
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-07234794- -APN-DNDUYV#ME – ASIGNACIÓN DE FONDOS PARA
PROYECTOS - UNIVERSIDADES NACIONALES, 
UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA Y UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS

 
VISTO el Expediente Electrónico N° 07234794-APN-DNDUYV#ME/17, las Resoluciones Ministeriales N° 1061
del 16 de agosto de 2006 y N° 545 del 27 de marzo de 2013 y las Resoluciones de la Secretaría de Políticas
Universitarias N° 2027 del 28 de marzo de 2017, N° 3618 del 20 de junio de 2017 y N° 4432 del 23 de agosto
de 2017, y

CONSIDERANDO:

Que por la RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 3618/17 se autorizó a
disponer de una partida presupuestaria de hasta PESOS CINCUENTA MILLONES ($ 50.000.000) para
financiar los proyectos del Programa de Voluntariado Universitario, seleccionados en el marco de la
Convocatoria Anual 2017 “Compromiso Social Universitario”.

Que el Comité Evaluador ha seleccionado los proyectos que se encuentran en condiciones de ser financiados.
El Comité ha seleccionado QUINIENTOS TREINTA Y TRES (533) proyectos teniendo en cuenta los criterios
de evaluación consignados en el Artículo N° 15 del Anexo (IF-2017-16101709-APNDNDUYV#ME) de la
RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 4432/17.

Que se cuenta con recursos para atender dicha erogación.

Que, en consecuencia, corresponde aprobar los proyectos y asignar los fondos a las UNIVERSIDADES
NACIONALES, la UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA y la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE
RÍOS para la ejecución de los mismos.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 357/02 y sus
modificatorias y de acuerdo con lo previsto en Resolución Ministerial Nº 1061/06 y la N° 545/13.

Por ello,

LA SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. – Aprobar los proyectos evaluados y seleccionados según lo actuado por el Comité Evaluador
en el marco de la 15° Convocatoria del Programa de Voluntariado Universitario de la DIRECCIÓN NACIONAL



DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO , de acuerdo al detalle que como Anexo I (IF-2017-
23739499-APN-DNDUYV#ME), II (IF-2017-23739932-APN-DNDUYV#ME), III (IF-2017-23742527-APN-
DNDUYV#ME) forman parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º. – Asignar a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS VEINTICUATRO MILLONES
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHO ($24.627.408) con destino específico a solventar
los gastos de los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria Anual 2017 “Compromiso Social
Universitario” del PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, de acuerdo al detalle que como Anexo
I (IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME) forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Asignar a la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS, la suma de PESOS
TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS QUINCE ($ 322.815) con destino específico a solventar los
gastos de los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria Anual 2017 “Compromiso Social
Universitario” del PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, de acuerdo al detalle que como Anexo
II (IF-2017-23739932-APN-DNDUYV#ME) forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 4°.- Asignar a la UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA, la suma de PESOS CUARENTA Y
NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA ($ 49.680) con destino específico a solventar los gastos de los
proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria Anual 2017 “Compromiso Social Universitario” del
PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, de acuerdo al detalle que como Anexo III (IF-2017-
23742527-APN-DNDUYV#ME) forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 5°.- Transferir a las Instituciones Universitarias enunciadas en los artículos 2°, 3° y 4° los fondos
detallados en el Anexo I (IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME), el Anexo II (IF-2017-23739932-APN-
DNDUYV#ME) y el Anexo III (IF-2017-23742527-APN-DNDUYV#ME).

ARTÍCULO 6°.- Disponer que las Universidades Nacionales que se mencionan en el Anexo I (IF-2016-
03082093-APN-DNDUYV#ME) de la presente Resolución, la UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA y la
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS deberán presentar al Área Rendiciones de la SECRETARÍA DE
POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición de cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos
transferidos, en el marco de lo establecido por la Resolución de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS
UNIVERSITARIAS N° 2260 de fecha 21 de diciembre de 2010, y modificatorias o complementarias.

ARTÍCULO 7°.- El plazo para la presentación de la rendición establecida en el artículo precedente, para la
posterior evaluación de los Responsables Primarios, es hasta el 10 de agosto de 2019, la que será condición
necesaria para las sucesivas transferencias.

ARTÍCULO 8°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución, será
imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – DESARROLLO DE
LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 15 – CRÉDITO INTERNO, Actividad 11 – ACCIONES
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, en la
Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 –
TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida
Subparcial según Anexo I (IF-2017-23739499-APNDNDUYV#ME), por PESOS VEINTICUATRO MILLONES
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHO ($24.627.408), y en la Partida Principal 7 –
TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS
CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA
PROVINCIALES, según el Anexo II (IF-2017-23739932-APN-DNDUYV#ME) y el Anexo III (IF-2017-23742527-
APN-DNDUYV#ME), la suma de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CINCO ($ 372.495) del presupuesto vigente, Código UD 585.002.1.

ARTÍCULO 9º. –Comuníquese y dese por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, Área
Rendiciones y a la Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado de la SECRETARÍA DE
POLÍTICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN
FINANCIERA a sus efectos y cumplido remítase a la Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y
Voluntariado de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.







ANEXO I 


Universidad Nacional de las Artes – Partida Subparcial 843 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Taller de Audiovisuales Farías Adriana Irene $50.000,00  
2 Módulo 1 De Atahualpa a Beethoven Gandini Victoria Lucía $43.700,00  
3 Módulo 1 Danza Integradora Inclusión Iglesias Karina $50.000,00  
4 Módulo 1 Bienal de arte para escuelas Molina Carlos Albino $50.000,00  
5 Módulo 1 Cruce de orquestas Monk Bernardo $49.400,00  
6 Módulo 1 A la Facu con el Grabado Montalvetti Samuel $50.000,00  
7 Módulo 1 De UNA viajero Vassallo María Sofía $50.000,00  
8 Módulo 1 De UNA Vassallo María Sofía $50.000,00  
9 Módulo 2 Artistas 21 - 20º Aniversario Paredes Mariana $44.887,00  


TOTAL $437.987,00  


     Universidad de Buenos Aires – Partida Subparcial 806 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Estomatología Preventiva Adler Lidia Isabel $50.000,00  
2 Módulo 1 CARPA UBA VERDE Adler Lidia Isabel $37.000,00  
3 Módulo 1 Uso y Seguridad de Maquinaria Agnes Diego Wilfredo $49.650,00  
4 Módulo 1 Preventores en Diabete Buonanotte María Graciela $49.900,00  
5 Módulo 1 Género y trabajo Etapa II Cataldi Hernán César $49.805,00  
6 Módulo 1 Nuevos Residentes en CABA II Cataldi Hernán César $49.587,00  
7 Módulo 1 corazon quemero cervera novo juan pablo $49.900,00  
8 Módulo 1 Fortalecimiento del IVF Clemente Adriana $45.000,00  
9 Módulo 1 Inclusión educativa en CIDAC 4 Corbato Graciela Irene $49.850,00  


10 Módulo 1 SALUD BUCAL JDN. INF. C. 
EVITA Costa Sebastian Ignacio $50.000,00  


11 Módulo 1 Universitarios por mas univers Curra Maria Laura $44.750,00  
12 Módulo 1 Construyendo Autonomía Desiderio Walter Adrian $49.400,00  
13 Módulo 1 Drogas: riesgos y prevención 2 Dieguez Gonzalo $49.574,00  
14 Módulo 1 Cuidando el corazón Dominguez Analia Viviana $47.600,00  
15 Módulo 1 Nutrición y Salud en Villa 21 Domínguez Analía Viviana $49.990,00  
16 Módulo 1 Nosotrxs conducimos ElJaber Grisel $50.000,00  
17 Módulo 1 Inclusión laboral de jóvenes 2 Enrique Alejandro Miguel $49.927,00  
18 Módulo 1 Operadores de empleo juvenil 2 Enrique Alejandro Miguel $49.175,00  
19 Módulo 1 Uso Racional de Medicamentos Escudero Carlos Hugo $49.170,00  
20 Módulo 1 Detección de Tuberculosis Escudero Carlos Hugo $49.300,00  
21 Módulo 1 Radio Abierta Itinerante II Ferronato Jorge $49.980,00  
22 Módulo 1 Relocalización Villa 26 Frid Juan $48.581,00  
23 Módulo 1 ODONTOLOGÍA PARA TODOS Galli Gustavo Jeronimo $25.000,00  







24 Módulo 1 RED UAGAIS Galli Gustavo jerónimo $50.000,00  


25 Módulo 1 CONSTRUCCIÓN DE 
CIUDADANÍA García Oscar Gabriel $50.000,00  


26 Módulo 1 Taller de Salud Comunitaria Geffner Jorge Raúl $36.465,00  


27 Módulo 1 CUIDAR LA SALUD 
CARDIOVASCULAR González Ana Inés $50.000,00  


28 Módulo 1 Juguemos Todos González Ferreira Gustavo 
Nicolás $49.800,00  


29 Módulo 1 Mejor Habitar Guerrero Virginia María $49.950,00  
30 Módulo 1 Afrontamiento del estrés Iglesias Silvia Liliana $50.000,00  
31 Módulo 1 Museos, escuelas y TIC Landau Mariana Alejandra $50.000,00  
32 Módulo 1 Taller de Apoyo Universitario Levy Esther Debora $49.510,00  
33 Módulo 1 Tierra Adentro II Lewin Hugo $47.485,00  
34 Módulo 1 Memoria de las tomas de tierra Maneiro María $40.950,00  
35 Módulo 1 Se trata de No + trata Martinez Diego $44.000,00  


36 Módulo 1 CRUZADA ODONTO-
PATAGONICA PASART JORGE $50.000,00  


37 Módulo 1 Trabajo y situación de calle 2 Pisarro Iliana Elba $49.307,00  
38 Módulo 1 Otras Miradas Etapa II Pradelli Ariel $49.498,00  


39 Módulo 1 PRACTICAS SOLIDARIAS EN 
CHACO pregadio depinio Guillermo Abel $50.000,00  


40 Módulo 1 EL RECICLAJE ES UTIL Puia Sebastian Ariel $50.000,00  


41 Módulo 1 SONRISAS EN EL NE 
ARGENTINO Rodriguez Alejandro Néstor $50.000,00  


42 Módulo 1 Residuos y Reciclado en 21-24 Rusek Gabriela Nora $47.581,00  
43 Módulo 1 Huerta y Nutrición Sammartino Gloria Veronica $49.880,00  
44 Módulo 1 Alimentación y ambiente Sammartino Gloria Verónica $49.800,00  
45 Módulo 1 Acompañamientos de niños HIV Santini María Angeles $49.400,00  
46 Módulo 1 Salud y juego en la escuela Schmidt Vanina Inés $49.130,00  
47 Módulo 1 Trabajo saludable Simeoni Irene Amelia $49.400,00  
48 Módulo 1 Compartir Lecturas Simeoni Irene Amelia $49.400,00  
49 Módulo 1 Alimentación Saludable II Sívori Diego $49.999,00  
50 Módulo 1 Arte, Juego y Salud mental Stolkiner Alicia $50.000,00  


51 Módulo 1 Promotores donación de 
Sangre Teragni Eduardo $49.800,00  


52 Módulo 1 Más Cultura X más Educación Trippano Sergio Adolfo Lujan $49.770,00  
53 Módulo 1 Fonoaudiología en el Barrio Vaccari María Elena $49.393,00  
54 Módulo 1 Cocina Saludable Etapa II Vedia Camilo $49.928,00  
55 Módulo 1 Jóvenes y trabajo decente II Vedia Camilo Santiago $49.924,00  
56 Módulo 1 Cuidar más allá de curar Vives Ena Adriana $48.840,00  


57 Módulo 1 Competencias Atención 
Primaria Vives Ena Adriana $49.400,00  


58 Módulo 1 Pescando Ideas Volpedo Alejandra Vanina $49.800,00  
59 Módulo 2 Gestión para Organizaciones Bertolotto María Isabel $45.000,00  
60 Módulo 2 Paseo de la EP Martin Cisneros BRUNO Daniela Paola $44.780,00  







61 Módulo 2 Apoyo Escolar Fernandez Silvia $44.600,00  
62 Módulo 2 Mapeo EP comuna 4 CABA LARSEN Matías José $44.200,00  
63 Módulo 2 FADU Coopera Juana Vilca II Scaglia Juan Pablo $45.000,00  
64 Módulo 2 FADU Coopera "Juana Vilca" Scaglia Juan Pablo $45.000,00  


TOTAL $3.070.129,00  


     Universidad Nacional Arturo Jauretche – Partida Subparcial 866 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Primeros Auxilios Farias Victorio Andres $40.900,00  


2 Módulo 1 Matemática para alumnos 
ciegos Rivera Mirta Gladis $48.000,00  


3 Módulo 1 Utopías realizables Romero Facundo Lionel $49.250,00  
4 Módulo 1 Garantizando derechoa la salud Silberman Martin $50.000,00  
5 Módulo 1 Progresemos juntos Steiman Ana Laura $48.750,00  


6 Módulo 1 Promoviendo Lactancia 
Materna Vallone Fernando $50.000,00  


7 Módulo 4 Taller Valores del Trabajo Carreño Carlos $41.000,00  


TOTAL $327.900,00  


     Universidad Nacional de Avellaneda – Partida Subparcial 862 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Defendiendo la inclusión Ávila Huidobro Rodrigo $50.000,00  
2 Módulo 1 MuSiArte - Música Salud y Arte Garaño Ignacio $50.000,00  
3 Módulo 1 Jóvenes y Comunicación Giorello Santiago $41.000,00  
4 Módulo 1 Universidad: Horizonte posible Orduna Ayelen $49.000,00  
5 Módulo 1 Tu Voz construye el territorio PAULUK EMMANUEL MARIANO $49.750,00  
6 Módulo 2 Clubes de Barrio y Periodismo Berenze Carlos María $42.584,00  
7 Módulo 2 turismo e integracion social scotto d´abusco daniela $45.000,00  
8 Módulo 2 Transferencia de saberes Viqueira Verónica Gisela $45.000,00  


TOTAL $372.334,00  


     Universidad Nacional de Catamarca – Partida Subparcial 807 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Aprendiendo con Robótica 2.0 Aranda Marcos Darío $49.999,00  
2 Módulo 1 ¿Porqué cuidar el agua? Bulacios Muñiz Olivia del Valle $50.000,00  
3 Módulo 1 GRD -PERC.RIESGO CISTERNAS MIRIAM YSABEL $50.000,00  
4 Módulo 1 ¿Eso también es Química? Fiad Susana Beatriz $50.000,00  
5 Módulo 1 GRD en Acción. Balcozna Galeano Gretel $50.000,00  
6 Módulo 1 GDR y DDHH Jalil Marta Evelina $50.000,00  


7 Módulo 1 RacEnergía 
yAutoabastecimiento Sanchez Reinoso Carlos $50.000,00  







8 Módulo 1 Nos amiguemos con las 
ciencias Soria Elvira del Valle $50.000,00  


9 Módulo 2 EQUIPANDO SUEÑOS POLICHE MARIA VALERIA $45.000,00  
10 Módulo 2 Tecnología Aplicada al Futuro SAVIO CARLOS HUMBERTO $45.000,00  
11 Módulo 4 EDU-CIAA en la Secundaria Moreno Juan $44.860,00  


TOTAL $534.859,00  


     Universidad Nacional de Chilecito 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Compromiso con el consumidor Vergara Juan Exequiel $49.400,00  


TOTAL $49.400,00  


     Universidad Nacional de Córdoba – Partida Subparcial 810 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Cuidado Nutricional Infantil Barbero Liliana Maria $49.998,00  
2 Módulo 1 Violencia sexual en Córdoba Bard Wigdor Gabriela $50.000,00  
3 Módulo 1 Saltimbanqui: el circo social Bordón Daniela Laura $50.000,00  
4 Módulo 1 Estudiantes haciendo foco Carbelo Leandro $50.000,00  
5 Módulo 1 Retratos desde el interior. Carbelo Leandro $49.692,00  


6 Módulo 1 Sembrando Hábitos Saludables 
3 Carpentieri Agata $50.000,00  


7 Módulo 1 Construyendo trayectorias Clark Carmen Gloria $36.920,00  
8 Módulo 1 Una arqueología entre todos Figueroa Germán Gabriel $50.000,00  


9 Módulo 1 Rescate de Memorias del 
Monte Gamboa Mariana $42.470,00  


10 Módulo 1 Mujeres en red Parisi Mariela Lucrecia $50.000,00  
11 Módulo 1 Tecnología Cotidiana Perez Pedro Antonio $49.600,00  
12 Módulo 1 NUNCA ES TARDE - UNC Sosa Lucrecia Irene $49.935,00  
13 Módulo 1 Sonrisas Saludables TOMASI RAMIRO ALEJANDRO $40.300,00  
14 Módulo 1 APRENDO CON VOS Tosolini Mariana $50.000,00  
15 Módulo 2 Productores Unidos 60 Cuadras Bergamín Gerardo Antonio $44.991,00  
16 Módulo 2 Construyendo Conocimientos Bergamín Gerardo Antonio $43.100,00  
17 Módulo 3 Derecho a Pensar en Libertad Guiñazu Claudio $45.000,00  


18 Módulo 4 Bioética Urbana SARMIENTO MARÍA $45.000,00  


TOTAL $847.006,00  


     Universidad Nacional de Cuyo – Partida Subparcial 811 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 NET- Nunca Es Tarde Asso Jorge Alejandro $49.450,00  
2 Módulo 1 CHAGAS URBANO 3° edición Carrizo Liliana Carmen $50.000,00  
3 Módulo 1 Voluntariado Universitario Casabene Sandra Elizabeth $28.950,00  







4 Módulo 1 Derecho a ingresar Grillo Solanilla Edgardo Roberto $43.620,00  
5 Módulo 1 Promotorxs rurales en genero Llaver Nora Elia $49.400,00  
6 Módulo 1 SiemPRE con VOS Montes Lilian $50.000,00  
7 Módulo 1 Alimentos Seguros Morant Mónica Alejandra $50.000,00  
8 Módulo 1 La Ciencia como Puente Morant Mónica Alejandra $50.000,00  
9 Módulo 1 Vincular Silva Mayra $50.000,00  


10 Módulo 2 Nuestra voz Yarza María Claudia $36.360,00  


11 Módulo 3 Asesórate Puertas Adentro CASABENE DE LUNA SANDRA 
ELIZABETH $45.000,00  


12 Módulo 3 Talleres Puertas Adentro MARTINEZ RIVAS RUZO 
MAURICIO JAVIER $45.000,00  


13 Módulo 4 Cerámica Fotoluminiscente Braconi Laura $45.000,00  


14 Módulo 4 Equipo para rescate en 
montaña Del Rosso Roxana $45.000,00  


15 Módulo 4 Plataforma Productiva U Del Rosso Roxana $44.400,00  
16 Módulo 4 Inocuidad Alimentaria Martín Fanny $30.132,00  


TOTAL $712.312,00  


     Universidad Nacional de Entre Ríos – Partida Subparcial 812 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Mis decisiones y derechos Almada Maria Luz $49.905,00  
2 Módulo 1 Separar para mejorar, Libaros Foderé Liliana María $44.800,00  
3 Módulo 1 EL CARRETEL Horisberger Gaston $38.612,00  
4 Módulo 1 Calidad de vida para mayores Kozak Beatriz Rebeca $49.970,00  
5 Módulo 1 Calidad de Vida a los Mayores Kozak Beatriz Rebeca $49.970,00  
6 Módulo 1 Cultivando Inclusión Malatesta Carlos Alberto $48.700,00  
7 Módulo 1 Fortaleciendo Nuestros Saberes Raffart Melisa Andrea $50.000,00  


8 Módulo 2 OPORTUNIDADES SIN 
BARRERAS Penco Rodrigo $45.000,00  


9 Módulo 2 "Con los pies en el barrio" Sabella Andres Ernesto $35.000,00  


TOTAL $411.957,00  


     Universidad Nacional de Formosa – Partida Subparcial 813 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 El Sol que de Vida Bigatti Maria Julieta $50.000,00  
2 Módulo 1 Acompañar proyectos de vida Loyo Olga Martina $50.000,00  


3 Módulo 1 VALORIZANDO LA 
ECONOMÍA SOCIAL Rosales Sandra Noemi $49.600,00  


4 Módulo 1 VALORIZANDO EL TRABAJO  
2 ROSALES SANDRA NOEMI $49.450,00  


5 Módulo 1 Vení a la Nueva FAEN Sanabria María Rosa $45.000,00  
6 Módulo 1 JOVENES DE HOY Y MAÑANA SUBELDIA LUIS OSVALDO $50.000,00  
7 Módulo 1 Conexiones Estratégicas Zamudio Zulma Elizabeth $50.000,00  







TOTAL $344.050,00  


     Universidad Nacional de General San Martín – Partida Subparcial 814 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Compromiso Cooperatitvo Abritta Ariadna $46.500,00  
2 Módulo 1 Promotores de Igualdad Álvarez Lucía $42.000,00  
3 Módulo 1 Alfabetizar para la libertad Berenstein Liliana Judit $48.800,00  
4 Módulo 1 Doná de Vos Gregoric Juan José $49.600,00  
5 Módulo 1 Comunidades de aprendizaje Grinberg Silvia Mariela $49.899,00  
6 Módulo 1 Huerta, Salud e Integración Lucero Cecilia María de la Paz $50.000,00  
7 Módulo 1 Orientación laboral Romano Darío Ezequiel $47.050,00  
8 Módulo 1 Promoción de la salud sexual Vazquez Laba Vanesa Paula $50.000,00  
9 Módulo 1 Prevención violencia de género Vazquez Laba Vanesa Paula $50.000,00  


TOTAL $433.849,00  


     Universidad Nacional de General Sarmiento – Partida Subparcial 815 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Roñembo'y: Estamos de pie II Cabello Roxana $48.000,00  
2 Módulo 1 En el medio de mi barrio Cremonte Juan Pablo $45.000,00  
3 Módulo 1 tecleAR3 Montiel Santiago Daniel $50.000,00  
4 Módulo 1 Mixtura Rozenmacher Lucas $37.290,00  
5 Módulo 1 (De)Construyendo Identidades Vazquez Cecilia $44.000,00  


6 Módulo 4 Proyecto Consola Juega 
Juampi! Martínez Viademonte Javier $44.550,00  


TOTAL $268.840,00  


     Universidad Nacional de Hurlingham – Partida Subparcial 869 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Promotores ambientales Hurling Giménez Lucía $20.640,00  
2 Módulo 3 RSUrgir Giménez Lucía $14.700,00  


TOTAL $35.340,00  


     Universidad Nacional de Jose Clemente Paz – Partida Subparcial 867 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Inclusión y accesibilidad Torres Susana $49.200,00  


TOTAL $49.200,00  


     Universidad Nacional de Jujuy – Partida Subparcial 816 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 







1 Módulo 1 AGROQUIMICOS EN FRAILE 
PINTADO Bianco Graciela Eugenia $49.849,00  


2 Módulo 1 Construyendo salud comunitaria Ríos Natalia Fátima $50.000,00  
3 Módulo 1 Universidad y Adultos Mayores Vilte Ismael Antonio $50.000,00  


TOTAL $149.849,00  


     Universidad Nacional de La Matanza – Partida Subparcial 817 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Pie x pie Abriata Maria José $38.060,00  
2 Módulo 1 “La escuela, un futuro en 3D.” Acuña Roberto Carlos $45.200,00  
3 Módulo 1 Basta de violencia Blanco Zulma Noelia $37.640,00  
4 Módulo 1 Escuchando Mejor con Aros Blanco Zulma Noelia $44.500,00  
5 Módulo 1 Adaptación de materiales Gutierrez David Alfredo $37.210,00  
6 Módulo 1 Taller de educación sexual Ibrahim Laura Mabel $42.540,00  
7 Módulo 1 Estudiando juntos Merino Romina $46.700,00  
8 Módulo 1 Ideando tu futuro Presedo Matias $26.600,00  
9 Módulo 1 La UNLaM va a tu escuela 2 Schifrin Antonela $41.100,00  


10 Módulo 1 Tu escuela va a la UNLaM Scrocchi Ignacio $42.700,00  


TOTAL $402.250,00  


     Universidad Nacional de La Pampa – Partida Subparcial 818 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Crear Con-ciencia II SAVIO MARIANELA $50.000,00  
2 Módulo 2 Aceites esenciales pampeanos Duran Katia $45.000,00  


TOTAL $95.000,00  


     Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco – Partida Subparcial 826 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Derechos Políticos para todos Morales Gaston $50.000,00  


2 Módulo 1 SOBERANÍA SOBRE LAS 
ISLAS MALV Pantaenius Alexis $50.000,00  


3 Módulo 1 Derechos Humanos en 
Democracia Segovia Sergio $50.000,00  


TOTAL $150.000,00  


     Universidad Nacional de La Plata – Partida Subparcial 819 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Juventud, educación y memoria Abbattista María Lucía $45.000,00  
2 Módulo 1 Mayores hacen radio y tv Adriana Fravega $49.060,00  
3 Módulo 1 Pràcticas constructivas Adriani Hector Luis $50.000,00  







4 Módulo 1 Interculturalidad e Infancias Allo Pablo $50.000,00  


5 Módulo 1 RISAS POR LA LINEA DE 
FORTINES Bentivegna Nicolas $50.000,00  


6 Módulo 1 REMONTANDO DERECHOS Bermejo María Luisa $50.000,00  
7 Módulo 1 Los pibes andan diciendo Bethencourt Veronica $50.000,00  
8 Módulo 1 Ruta del Sol Bethencourt Verónica $50.000,00  
9 Módulo 1 Escribiendo derechos II BORZI Sonia Lilian $45.500,00  


10 Módulo 1 ALFABETIZACIÓN Bosoer Sara Amalia $50.000,00  
11 Módulo 1 La encrucijada social del arte Caballero María Mónica $50.000,00  
12 Módulo 1 Los/as jóvenes dicen Cataffo Andrea Mabel $41.206,00  
13 Módulo 1 Casa Joven: prácticas educativ Chaves Mariana $50.000,00  
14 Módulo 1 Juventudes, derechos y cultura Chillemi Analia $50.000,00  
15 Módulo 1 UNITEC LATE CORDERO María Cristina $50.000,00  
16 Módulo 1 Intercultural Proyecto Habitar Cortina Karina Andrea $50.000,00  
17 Módulo 1 Diseño y Gestión Participativa Curtit Guillermo Daniel $49.997,00  
18 Módulo 1 SALUD EN ARANA Escudero Ezequiel $50.000,00  


19 Módulo 1 SONRISAS ORIGINARIAS ESCUDERO GIACHELLA 
EZEQUIEL $50.000,00  


20 Módulo 1 Talleres de Salud Comunitaria Ferrero Federico $50.000,00  
21 Módulo 1 El Barrio va a la Universidad Harari Viviana $50.000,00  
22 Módulo 1 SALTA, LA LINDA " SONRISA " INGENIERO MARIA JOSE $50.000,00  
23 Módulo 1 Parto Respetado Jaluf Gustavo $50.000,00  
24 Módulo 1 Periurbano: Vivienda Segura Jarosz Rosana $49.000,00  
25 Módulo 1 LAS CHARAPAS JURE CRISTIAN IVÁN $45.800,00  


26 Módulo 1 SALUD REAL, POR EL 
CAMINO REAL LAZO SERGIO DANIEL $50.000,00  


27 Módulo 1 DESCANSA LA 
SALUD,SAMAY HUASI Lazo Sergio Daniel $50.000,00  


28 Módulo 1 Uso del agua en mi cuenca Mac Donagh María Elicia $45.500,00  
29 Módulo 1 Saltando las fronteras Mastrantonio Guido $49.900,00  
30 Módulo 1 Prevención en la gestante Mattarollo Nora Patricia $49.998,00  
31 Módulo 1 Tejiendo saberes Mengascini Adriana Susana $50.000,00  
32 Módulo 1 Voces en todos los tamaños Olivera Nancy Liliana $40.250,00  
33 Módulo 1 Educación Física para la paz Oltolina Giordano Maria Teresa $45.362,00  
34 Módulo 1 Nuevos usos de las TICs Palmitano Antonio $50.000,00  
35 Módulo 1 Talleres de Informática Palmitano Antonio Silvio $50.000,00  
36 Módulo 1 Primeros Pobladores Paunero Rafael Sebastian $46.000,00  
37 Módulo 1 Corrientes, sonrisas con payé Pazos Fernando Ezequiel $50.000,00  
38 Módulo 1 Rompiendo el silencio cultural Piergiacomi Viviana Angelica $49.450,00  
39 Módulo 1 Nexos Ilustrados Podestá María Luján $39.300,00  


40 Módulo 1 Patrimonio y Compromiso 
Social Prates Luciano $50.000,00  


41 Módulo 1 Identidad, entorno y educación REMORINI CAROLINA $50.000,00  







42 Módulo 1 Mujeres, barrio y memorias Retola Germán Adolfo $50.000,00  
43 Módulo 1 Puentes secundaria-universidad Rovelli Laura Ines $50.000,00  
44 Módulo 1 Cuidemos nuestro recurso agua Sala Silvia Estela $50.000,00  
45 Módulo 1 Cuidemos nuestro ambiente Sala Silvia Estela $50.000,00  
46 Módulo 1 Conociendo Punta Indio Segura Luciano $40.000,00  
47 Módulo 1 Mujeres Emprendiendo Futuro Seoane Ines $50.000,00  
48 Módulo 1 Aprendizaje para la Inclusión Tilbe Nora $50.000,00  
49 Módulo 1 Trayectorias educativas 2 Valentino Alejandra Noemí $50.000,00  
50 Módulo 1 Talleres educativos solidarios Vialey Patricia $49.342,00  
51 Módulo 1 Construyendo identidad Viñes Nicolás $50.000,00  
52 Módulo 1 Lombricompostaje Weber Christian $50.000,00  
53 Módulo 1 AutoProducción de Alimentos Weber Christian $50.000,00  
54 Módulo 1 Produciendo Futuro Zavaro Pérez Carlos Alberto $49.980,00  
55 Módulo 1 Entramados Zucherino Laura $50.000,00  
56 Módulo 2 Mesas de Trabajo Permanentes Bozzano Horacio Rodolfo $44.980,00  
57 Módulo 2 Coequipo Galán Liliana $45.000,00  
58 Módulo 2 Aprendizaje en Acción Maroscia Carla $45.000,00  
59 Módulo 2 Potenciando Saberes Maroscia Carla $45.000,00  
60 Módulo 2 Manos que hablan Podestá Maria Lujan $43.250,00  
61 Módulo 3 VOLVER A ELEGIR Cha Rita Teresita $39.500,00  
62 Módulo 3 Redes De Battista Julieta $45.000,00  
63 Módulo 3 Mujeres y niños en la cárcel Molinari María Claudia $38.835,00  
64 Módulo 4 Tecnologías para la inclusión Cordero María $45.000,00  
65 Módulo 4 Mínimo Núcleo Máximo Cortina Karina $34.200,00  
66 Módulo 4 Adaptaciones inclusivas en 3D Ferrari Flavio $45.000,00  
67 Módulo 4 EDETEC Ferrari Flavio $45.000,00  
68 Módulo 4 Escáner 3D Gialonardo José $45.000,00  
69 Módulo 4 Horticultura Sustentable Marino Damián $44.900,00  
70 Módulo 4 Innovación y gestión en salud TEVES Laura $44.970,00  


TOTAL $3.331.280,00  


     Universidad Nacional de La Rioja – Partida Subparcial 837 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Genero y Territorio Ceballos Marcela Liliana $50.000,00  


TOTAL $50.000,00  


     Universidad Nacional de Lanús – Partida Subparcial 839 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Ambiente y Cuidado del Barrio Corizzo Abigail $50.000,00  
2 Módulo 1 Inclusión Educativa Fazio Alejandra Adriana $50.000,00  







3 Módulo 1 Mapa de la discriminación Kandel Victoria Noemí $49.500,00  
4 Módulo 1 Accesibilidad Comunitaria ABC Martinez Gladys $50.000,00  
5 Módulo 1 La UNLa esta cerca II Micele Carla Elizabeth $41.850,00  


6 Módulo 1 Por más Derechos y Educación 
2 NOGUEIRA BEATRIZ AURORA $49.600,00  


7 Módulo 1 Universidad e Inclusión II Piñero Marianela $50.000,00  


8 Módulo 1 Te acompañamos y 
aprendemos 2 Zpevak Griselda Mabel $49.800,00  


9 Módulo 2 Empoderar bibliotecas con TIC Garbarini Laura Virginia $45.000,00  
10 Módulo 3 Acceso e inclusión de jóvenes Gómez Joaquín Santiago $45.000,00  


TOTAL $480.750,00  


     Universidad Nacional de Lomas de Zamora – Partida Subparcial 821 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 La Universidad te va a buscar Cordoba Walter Arnaldo $49.275,00  
2 Módulo 1 Aprendizaje Abierto Guagliano Miguel $40.500,00  
3 Módulo 1 “Nunca es tarde” Ledezma Orlando Ramiro $23.050,00  
4 Módulo 1 MATETIC MINNAARD CLAUDIA $39.800,00  
5 Módulo 1 Inserción Laboral Nicolaci Miryam $50.000,00  
6 Módulo 1 El Ágora 2 Orlandi Luis $50.000,00  
7 Módulo 1 Ciencia de 4 estaciones Pascal Guadalupe $40.250,00  
8 Módulo 1 Prótesis 2.0 Pascal Oscar $49.550,00  
9 Módulo 1 Lazos. Sergio Legizamon $49.300,00  


10 Módulo 1 Compromiso ingeniería Taborda Jeronimo Luis $50.000,00  
11 Módulo 1 Creciendo como ingeniero Taborda Jeronimo Luis $50.000,00  
12 Módulo 1 Ingeniería inversa Torres Martín Ezequiel $49.825,00  
13 Módulo 1 Ingeniería VERDE Wechsung Cristian Hugo $50.000,00  
14 Módulo 2 Observatorio de Eco. Social Benavidez Ernesto $36.390,00  
15 Módulo 4 Estamos Integrando Comoglio Marta $45.000,00  
16 Módulo 4 RallyBot Massaro Fernando $45.000,00  
17 Módulo 4 Simulando una cadena logística Tornillo Julián $30.700,00  


TOTAL $748.640,00  


     Universidad Nacional de Luján – Partida Subparcial 822 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Enraizando al futuro GLOMBA Monica Noemi $50.000,00  
2 Módulo 1 Nosotras a la cancha Parra Gustavo Alberto $45.000,00  
3 Módulo 1 Pensando humedales Tancredi Elda $50.000,00  


TOTAL $145.000,00  


     Universidad Nacional de Mar del Plata – Partida Subparcial 823 







N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 
1 Módulo 1 Adolescencia y Salud Castañeiras Claudia $29.475,00  
2 Módulo 1 La Juegoteca también es aula CECCHI NESTOR HORACIO $50.000,00  
3 Módulo 1 PCV en la Escuela ESCUJURI JUAN JOSE $47.990,00  
4 Módulo 1 Energía, Sociedad y Ambiente Menna Máximo Bernardo $50.000,00  
5 Módulo 1 Tutores académicos en el Fines MESCHINI PAULA $30.000,00  
6 Módulo 1 Estampando Identidades Rodríguez Patricia Soledad $49.890,00  
7 Módulo 1 Latinoamérica somos TODOS Romero Laura Isabel $50.000,00  
8 Módulo 1 Ciencia Educación Inclusión 2 Senger Mariela Verónica $49.720,00  


9 Módulo 2 Articulación Cooperativa GIUDICE ADRIAN JOSE 
ANTONIO $45.000,00  


10 Módulo 2 Empoderadas Silva Peralta Yamila $45.000,00  
11 Módulo 3 Puntos limpios Fernandez Oscar Alberto $45.000,00  
12 Módulo 3 Tramando Algo Filippi Villar Julieta Marcela $45.000,00  


TOTAL $537.075,00  


     Universidad Nacional de Misiones – Partida Subparcial 824 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Compartiendo Saberes Arturo Ruben Gastaldo $49.900,00  
2 Módulo 1 Abastecimiento de agua Barbaro Marco Paolo $47.699,00  
3 Módulo 1 INFANCIAS SIN ETIQUETAS Cardozo Silvana $49.680,00  
4 Módulo 1 Energías R + suministro agua Kerkhoff Alejandro Javier $50.000,00  
5 Módulo 1 incluir conocimientos Rodriguez, Luis Carlos $49.900,00  


6 Módulo 1 PAÑALES ECOLÓGICOS DE 
TELA Tannuri María Cecilia $49.840,00  


7 Módulo 1 El Puente a la Universidad Yonamine Lidia Mabel $46.200,00  


TOTAL $343.219,00  


     Universidad Nacional de Moreno – Partida Subparcial 865 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 No Violencia e Incl. Educativa Speranza Adriana Albina María $17.000,00  


TOTAL $17.000,00  


     Universidad Nacional de Quilmes – Partida Subparcial 827 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Uniendo Voces Benavente Juan Carlos $49.980,00  
2 Módulo 1 Prácticas Educativas Comunitar de la Vega Valeria $49.800,00  
3 Módulo 1 Escuela, TICs y territorio PAULUK EMMANUEL MARIANO $49.600,00  
4 Módulo 1 Agua y Ambiente 2 Trelles Jorge $50.000,00  
5 Módulo 1 Salud Alimentaria Trelles Jorge $50.000,00  







6 Módulo 3 Promocion de derechos 1 Andrea Gaviglio $44.000,00  
7 Módulo 3 Proyectos Comunitarios Niñez Ceballos Marcela Inés $45.000,00  


TOTAL $338.380,00  


     Universidad Nacional de Río Cuarto – Partida Subparcial 828 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Enchufate Amatti Juan Carlos $38.500,00  
2 Módulo 1 Convivencia saludable Argüello Celia Flavia $50.000,00  
3 Módulo 1 RobotLab_GRC Ferreira Szpiniak Ariel $50.000,00  
4 Módulo 1 RobotLab_Regional Ferreira Szpiniak Ariel $50.000,00  
5 Módulo 1 Un camino hacia los Libros Jure Maria Gabriela $50.000,00  
6 Módulo 1 Cuidarse para cuidar Marro Guillermo Ramón $49.300,00  
7 Módulo 1 Humanas sale a la escuela. Olivero Betiana Elizabeth $50.000,00  
8 Módulo 1 Murga interbarrial mulato mule Oviedo Sandro Nereo $49.990,00  
9 Módulo 1 Concientización en el uso de e rosa maria jose $50.000,00  


11 Módulo 1 Alfabetización Digital y Salud UVA ANALIA ADRIANA $50.000,00  


12 Módulo 2 CONFORMAR Y 
FORTALECER (MCFOS) SEGRE LUIS GUSTAVO $45.000,00  


13 Módulo 3 ESTUDIAR EN LA 
UNIVERSIDAD GIANOTTI MARIANA $33.000,00  


14 Módulo 3 Cursos Alfabetización Digital Zorzan Fabio Andrés $45.000,00  
15 Módulo 4 Agro y Vet en Contexto Giraudo José $44.985,00  


TOTAL $655.775,00  


     Universidad Nacional de Río Negro – Partida Subparcial 847 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Cáncer Bucal Renou Sandra J $49.500,00  
2 Módulo 1 Patrimonio Paleontológico y Ge Talevi Marianella $50.000,00  
3 Módulo 1 Equus-Sapiens clave de salud Torres Perla Araceli $48.780,00  


TOTAL $148.280,00  


     Universidad Nacional de Rosario – Partida Subparcial 829 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Re-generando la educación Aita Gaspar $37.920,00  
2 Módulo 1 Huerta Escolar-Familiar Arrizabalaga Gonzalo $50.000,00  
3 Módulo 1 Mirando bajito - NET Balla Mariano Gabriel $50.000,00  
4 Módulo 1 Campus Académico FDER Cattaneo Ariel Jesús $50.000,00  
5 Módulo 1 Envirtuados - NET Ceballos Marta Fabiana $50.000,00  
6 Módulo 1 Tribuna para la hinchada Dattilo Lautaro $49.500,00  
7 Módulo 1 Festejo Responsable De Bueno Matias Norberto $32.100,00  







8 Módulo 1 Violencia de Genero en P.O. Delannoy Solange $48.350,00  
9 Módulo 1 Abrazo de gol Elder Nicolás Marino $48.600,00  


10 Módulo 1 Pinto Pintar! Figueroa Noelia Eva $39.050,00  
11 Módulo 1 DDHH y contextos plurales Gatti Franco $49.750,00  
12 Módulo 1 Educación al consumidor HERNANDEZ Carlos $48.857,00  
13 Módulo 1 Multiplicando Voces NET Lopez Claudio $49.750,00  
14 Módulo 1 Mujeres y territorio López Tessore Verónica $46.442,00  
15 Módulo 1 Radio-actividad monti falicoff benjamin andres $50.000,00  
16 Módulo 1 Derecho a la Educación II Nadalini Gustavo $50.000,00  
17 Módulo 1 Ideas en Acción Perez Moncunill Estela $49.998,00  
18 Módulo 1 Emprende Joven Pesuto Carolina $49.999,00  
19 Módulo 1 Portugués e Integración Ricciardi Natalia $47.200,00  
20 Módulo 1 Accesibilidad Educativa Rojo Patricia $50.000,00  
21 Módulo 1 Acceso a Justicia Silva Carlos Antonio $48.450,00  
22 Módulo 1 Leelo Vos / Biografía Sonora Solomonoff Nicolas $49.412,00  
23 Módulo 1 Construyendo Vínculos II Toni Maximiliano $50.000,00  
24 Módulo 1 Derecho al agua y saneamiento Veggi Luis María $50.000,00  
25 Módulo 1 Derechos del niño: nutrición Veggi Luis María $50.000,00  
26 Módulo 1 Entrando por la ventana 2 Vera Sebastián $50.000,00  
27 Módulo 1 Fotografiando NET Vila Alejandro $50.000,00  
28 Módulo 1 Mirando al Futuro en escuelas Zilli María de los Ángeles $50.000,00  
29 Módulo 1 Certificado de Salud Escolar 2 Zilli María de los Ángeles $50.000,00  
30 Módulo 2 Sonrisas y Abrazos De Bueno Matías Norberto $44.540,00  
31 Módulo 2 Saddalagak ra'a' Mokoit del Rio Paula $39.000,00  
32 Módulo 2 Plan Via Honda Díaz Fernanda Lorena $45.000,00  
33 Módulo 3 Inclusión Educativa Carcelaria Pivetta Bibiana Andrea $45.000,00  


34 Módulo 3 Adolescentes, Jóvenes y Vida Real Patricia $44.849,00  


TOTAL $1.613.767,00  


     Universidad Nacional de Salta – Partida Subparcial 830 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Semillas en el Chaco Salteño Ignacio Garzarón $46.083,00  


TOTAL $46.083,00  


     Universidad Nacional de San Antonio de Areco – Partida Subparcial 873 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Análisis de una microcuenca Amaya Marcelo Ramón $50.000,00  


TOTAL $50.000,00  


     Universidad Nacional de San Juan – Partida Subparcial 831 







N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 
1 Módulo 4 Exoesqueleto mano 


sensorizado Lopez Natalia $44.889,00  


2 Módulo 4 Innovar Sinergia Cooperativa Romero Grezzi Carlos $44.985,00  


TOTAL $89.874,00  


     Universidad Nacional de San Luis – Partida Subparcial 832 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Educación Con-Ciencia Benuzzi Alba Liliana $49.950,00  
2 Módulo 1 Murga Barrial Bianco Pamela $50.000,00  
3 Módulo 1 ¡Todos a la Escuela! Bianco Pamela $50.000,00  
4 Módulo 1 Alfabetizando el Barrio Castro, Graciela Yolanda $50.000,00  
5 Módulo 1 Divulgando la Electrónica Falco Cristian Ariel $50.000,00  
6 Módulo 1 Ecomuro “Recuperando agua” Fernández Jorge Gastón $50.000,00  
7 Módulo 1 Saber cuidArte aLarga tU viDa Fernandez Silvia Susana $36.843,00  
8 Módulo 1 Vida Saludabe Gavioli Maria Silvina $49.600,00  
9 Módulo 1 Prevengamos las Parasitosis González Cristófano Luis Ernesto $47.800,00  


10 Módulo 1 Leyendo el Mundo Gonzalez Eliana Noemi $50.000,00  
11 Módulo 1 Educación, Ética y Ciudadanía Guzmán Muñoz Liliana $50.000,00  


12 Módulo 1 Comunicando nuestros 
derechos Lobo Claudio Tomás $49.300,00  


13 Módulo 1 PROYECTO DE VIDA 
ADOLESCENTES 


MARTINEZ NUÑEZ VICTOR 
ANDRES $44.650,00  


14 Módulo 1 Laboratorio Móvil Russo Marcos Guillermo $39.200,00  
15 Módulo 1 Alerta: Neurodesarrollo Salinas María Verónica $30.700,00  
16 Módulo 1 Contáme un Cuento Videla Andrea Mónica $50.000,00  
17 Módulo 1 La Facultad mira al Sur VILLEGAS MYRIAM EDITH $50.000,00  
18 Módulo 1 Buenas Prácticas en Alimentos Yacanto Paola $48.200,00  
19 Módulo 1 Estudiantes de la UNSL al Sur Zakowicz Maria Isabel $50.000,00  


TOTAL $896.243,00  


     Universidad Nacional de Santiago del Estero – Partida Subparcial 833 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Proyecto de vida y prevención Chavez Mariano Anival $48.800,00  


2 Módulo 2 OTC ITURRE MARTA $43.400,00  


TOTAL $92.200,00  


     Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur – 
Partida Subparcial 864 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Compañía de títeres UNTDF Giomi Karina Silvana $47.520,00  







2 Módulo 1 La Materia se Transforma Lofiego Rita $49.800,00  
3 Módulo 3 Estudiar para ser libres Otero Karin Laura $45.000,00  


TOTAL $142.320,00  


     Universidad Nacional de Tres de Febrero – Partida Subparcial 840 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Taller para adultos mayores Bedorrou Liliana Beatriz $27.560,00  
2 Módulo 1 INFANCIAS BARRIALES CAGGIANO NOELIA ISABEL $49.980,00  
3 Módulo 1 Nutrición colectiva en UNTREF Clacheo Rodrigo $36.250,00  
4 Módulo 1 Tic Arte e Inclusión D'Angelo José María $50.000,00  
5 Módulo 1 Acceso a la universidad Fuentes Firmani Emiliano $48.800,00  
6 Módulo 1 Niños en Familias de Tránsito Fuentes Sebastián $50.000,00  
7 Módulo 1 Proyecto Sikuriada Judkovski Daniel $50.000,00  
8 Módulo 1 Taller: Movimiento en Escuelas Salischiker Raquel $48.406,00  
9 Módulo 1 Infancia juego y lazo social Soldano Deheza Flavia $33.000,00  


10 Módulo 1 Cine y Ciudadania Tasat José Alejandro $50.000,00  
11 Módulo 1 AbRiGo Varela Andrea $49.997,00  
12 Módulo 2 Enlaces Culturales Barriales Quesada Juan Manuel $44.059,00  


TOTAL $538.052,00  


     Universidad Nacional de Tucumán – Partida Subparcial 836 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Diversidad es Igualdad Abate Nora Irene $50.000,00  
2 Módulo 1 Puerperio Saludable AGUIRRE Laura Beatríz María $50.000,00  


3 Módulo 1 APOYO A LA LACTANCIA 
MATERNA Aguirre Silvina Nora $50.000,00  


4 Módulo 1 En Camino a la Universidad... Angeli José Esteban Julio 
Augusto $50.000,00  


5 Módulo 1 Construyendo ciudadanía Arias Amicone Marcos Patricio $49.500,00  
6 Módulo 1 Tutti Frutti Arias Cassará María Lucrecia $50.000,00  
7 Módulo 1 T.R.A.M.Ha.S. 2 ASSEF MIRTA ADRIANA $50.000,00  
8 Módulo 1 San Jorge Verde Caminos Pelli Rafael Fernando $49.683,00  


9 Módulo 1 CONSUMOS 
PROBLEMÁTICOS Correa Nancy Lorena $49.990,00  


10 Módulo 1 Alimento Emocional y 
Gestación Dip Maderuelo María Rocío $35.948,00  


11 Módulo 1 Prevención de abusos en niños Elmiger María Elena $50.000,00  
12 Módulo 1 Intervenciones en Salud Mental Garbero Juan Vicente $50.000,00  
13 Módulo 1 Odontosolidarios Georgieff Dario Simon $50.000,00  


14 Módulo 1 Más salud bucal en la escuela Gonzalez Waisman Marta 
Eugenia $40.630,00  


15 Módulo 1 Salud bucal en Nivel Inicial González Waisman Marta 
Eugenia $41.710,00  







16 Módulo 1 Hacia una comunidad 
sostenible Guillen Silvia Constanza $49.990,00  


17 Módulo 1 Los microorganismos en la vida Gusils León Carlos Horacio $50.000,00  
18 Módulo 1 Alcohol en gel con aloe Habib Natalia Cecilia $50.000,00  
19 Módulo 1 Tintes saludables Jaime Gloria Susana $50.000,00  
20 Módulo 1 Cadena de lana va a la escuela Jorrat Juan José $49.990,00  
21 Módulo 1 Psicoprofilaxis del Embarazo LEDESMA MYRIAM ELIZBETH $49.980,00  
22 Módulo 1 Fortale Ser Nos Majorel Cecilia $50.000,00  
23 Módulo 1 La Sonrisa de los Agustines MALICA MARIA LAURA $50.000,00  
24 Módulo 1 Recursos: energía y agua Marrades Carlos Ariel $50.000,00  
25 Módulo 1 Enfermedad Renal-Prevención Oldano Ana Verónica $45.100,00  
26 Módulo 1 FACE a la escuela Rearte Susana $49.600,00  
27 Módulo 1 Trabajo e identidad Rolón Carlos Guillermo $49.000,00  
28 Módulo 1 Energías e Innovación Social Romero Cintia Mariana $50.000,00  
29 Módulo 1 UNT en la barriada Rudyk Roxana Amelia $50.000,00  
30 Módulo 1 Juventud Rural Saludable 3 Salazar Burgos Ramiro Joaquin $50.000,00  


31 Módulo 1 ALERTA VECTORES EN 
MONTEROS Serra Barcellona Carolina $50.000,00  


32 Módulo 1 Crecer en Salud Sly Gabriela Edith $49.934,00  
33 Módulo 1 Educación en fitomedicina SOBERON José Rodolfo $50.000,00  
34 Módulo 1 Un viaje hacia las encías Testa María Mercedes $34.590,00  
35 Módulo 1 EA en alta montaña Torres María Cristina del Valle $50.000,00  
36 Módulo 1 Talleres solidarios Van Nieuwenhove Carina Paola $50.000,00  
37 Módulo 2 Transporte Accesible Grunauer María Cristina $25.000,00  
38 Módulo 2 Apoyo Universitario en Gestión Jimenez Jose Luis Antonio $30.600,00  


39 Módulo 2 CHACINADOS ARTESANALES MONSERRAT SUSANA DEL 
VALLE $45.000,00  


40 Módulo 2 El transporte y la mujer Moris Larisa Gabriela $45.000,00  
41 Módulo 4 Mejoras en sanidad caprina Arena Mario $45.000,00  
42 Módulo 4 CARCINÓGENOS CERO !!! Cartagena Elena $45.000,00  
43 Módulo 4 Alimentos Saludables GENTA Hugo $44.600,00  
44 Módulo 4 Medicina verde Gonzalez Mariela $45.000,00  
45 Módulo 4 Producción comunal-sostenible Jorrat Juan $45.000,00  
46 Módulo 4 Sanidad en Producción Bovina Vintiñi Elisa $45.000,00  


TOTAL $2.160.845,00  


     Universidad Nacional de Villa María – Partida Subparcial 841 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Capacitación Contable Barrial Achad María Virginia $48.240,00  
2 Módulo 1 Nuestra Tierra, Monte y Agua AYRALA QUIROGA MARINA $49.740,00  


3 Módulo 1 ATLETISMO EN LOS 
BARRIOS DOÑATE Carola Andrea $45.415,00  


4 Módulo 1 DEPORTE: “MI DERECHO” DUBOIS MARIANA VERÓNICA $49.150,00  







5 Módulo 1 Mesa de Soberanía Alimentaria Guzman Leticia Ana $45.100,00  
6 Módulo 1 Adolescencias y derechos Pavcovich Paula Inés $49.990,00  
7 Módulo 1 Niñ@s, territorio y ciudadanía Pavcovich Paula Inés $49.883,00  
8 Módulo 2 Derecho a la vida campesina Salvucci Lucia $44.650,00  


TOTAL $382.168,00  


     Universidad Nacional de Villa Mercedes – Partida Subparcial 861 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Alfabetización Digital Bavera Francisco $49.600,00  
2 Módulo 1 Aprendo, me cuido...me quiero Calderón Elda Graciela $50.000,00  


3 Módulo 1 Apoyo Escolar en el Barrio Cornaglia Frasinelli Fabrizio 
Hernan $50.000,00  


4 Módulo 1 Aprendiendo a leer y escribir Cornaglia Frasinelli Fabrizio 
Hernan $50.000,00  


5 Módulo 1 Huertas Orgánicas Barriales Soria José $50.000,00  
6 Módulo 1 La Salud en tu casa! Soria jose miguel $50.000,00  
7 Módulo 1 LA ALEGRÍA COMO BANDERA Trabucco Maria $50.000,00  


8 Módulo 1 REUSO SOLIDARIO DE 
RAEES ZANON Guillermo Luis $48.040,00  


TOTAL $397.640,00  


     Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires – Partida 
Subparcial 808 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 PET Álvarez Sebastián $42.000,00  
2 Módulo 1 EquinoTerapia para sonreír Andere Cecilia Irene $50.000,00  
3 Módulo 1 EAN EES 18 TANDIL BRESCIA MARIA MARCELA $50.000,00  
4 Módulo 1 EcoAgricultura II CANZIANI Graciela Ana $50.000,00  
5 Módulo 1 Comunicación Saludable Cardozo Nancy Gladys $50.000,00  
6 Módulo 1 Jóvenes como cualquiera II Danessa María Fernanda $36.796,00  
7 Módulo 1 Arte en pañales:primera escena Dillon Guillermo Alejandro $48.754,00  
8 Módulo 1 Una escala en el silencio Gramajo María Cecilia $49.996,00  
9 Módulo 1 Derecho al espacio publico Iglesias Maria Miriam del Carmen $49.700,00  


10 Módulo 1 Arte con identidad Pillado Luciana Inés $35.473,00  
11 Módulo 2 Capacitación para la gestión Adad Ludmila Damiana $44.961,00  
12 Módulo 3 Arte para la libertad Umpierrez Analia $35.000,00  
13 Módulo 3 Lectoescritura académica ECE Umpierrez Analia $44.430,00  
14 Módulo 4 Para emprendedores IV Lavandera Marcos $43.940,00  


15 Módulo 4 VALOR AGREGADO A 
ALIMENTOS PAGANO ANA MARIA $45.000,00  


TOTAL $676.050,00  


     







Universidad Nacional del Chaco Austral – Partida Subparcial 855 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Pilares en Salud Escolar Dudik Nestor Hugo $50.000,00  
2 Módulo 1 ¿Qué sabemos sobre Chagas? Seremeta Katia Pamela $50.000,00  


3 Módulo 1 Corazón socioeducativo SOGARI CLOTILDE NOEMI $49.450,00  


TOTAL $149.450,00  


     Universidad Nacional del Comahue – Partida Subparcial 809 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Intervenciones 
Psicopedagógica Barilá María Inés $40.500,00  


2 Módulo 1 Aplicación Móvil para Oficios Cecchi Laura Andrea $50.000,00  


3 Módulo 1 Educación Ambiental Basura 
Cer Roca Silvia $50.000,00  


4 Módulo 2 GESTIÓN INTERCULTURAL 
CHAPELCO Impemba Marcelo Horacio $44.470,00  


TOTAL $184.970,00  


     Universidad Nacional del Litoral – Partida Subparcial 820 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Enseñar y aprender a estudiar Clérico Gracia María $49.875,00  
2 Módulo 1 Apoyo Escolar en Ciencias SF Dalmasso Estefanía $50.000,00  
3 Módulo 1 Zoolidarios Galván Stella Maris $50.000,00  
4 Módulo 2 Asoc. Vecinal Va. del Parque AZERRAD María Rut $45.000,00  


5 Módulo 2 Entramados productivos 
(EPROL) Fernández Claudio $45.000,00  


6 Módulo 4 AYUDAR-T OCELLO MONICA $45.000,00  


TOTAL $284.875,00  


     Universidad Nacional del Nordeste – Partida Subparcial 825 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 CUIDADO AHORRO ENERGIA Albera Frutos Miguel Arnulfo $38.902,00  


2 Módulo 1 Derechos Niñez y 
Adolescencia. Alegre Luis Eduardo $50.000,00  


3 Módulo 1 "Arte cotidiano" Baez Dacunda Carlos $40.100,00  
4 Módulo 1 Colección didáctica en acción Cespedez Jorge Abel $50.000,00  
6 Módulo 1 Gran Chaco Saludable. Ponce Jorge Orlando $41.000,00  
7 Módulo 1 Selvas de Rio de Oro saludable Ponce Jorge Orlando $49.950,00  
8 Módulo 1 Ofidismo: conocer y prevenir Zaracho Víctor Hugo $48.750,00  
9 Módulo 2 Promoviendo Salud Jure Humberto $44.800,00  


10 Módulo 2 Abriendo Telones Molina Monica Laura $44.800,00  







11 Módulo 2 Gestión participativa Oraisón Mercedes $45.000,00  
12 Módulo 2 Integración e identidad social Pelli María Bernabela $45.000,00  


TOTAL $498.302,00  


     Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de Buenos Aires – Partida 
Subparcial 846 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Hilando el NoBA Antonini Florencia Elena $49.870,00  
2 Módulo 1 "RCP en el club de mi barrio" Benitez Amelia Teresa $50.000,00  
3 Módulo 1 Iniciando la mini huerta. Chale Walter $50.000,00  
4 Módulo 1 De HIV sí se habla D'Elía Marta Verónica $50.000,00  
5 Módulo 1 Culturas de Intercambio. FORNERIS MARIA $50.000,00  
6 Módulo 1 Granja Educativa 2018 Mango Sebastian $50.000,00  
7 Módulo 1 Nunca es Tarde (NET) Marenzana Karina $50.000,00  
8 Módulo 1 Vamos al Campo palma oscar eduardo $50.000,00  


9 Módulo 1 Ante mal tiempo más 
prevención Peralta Andrea Irene $50.000,00  


10 Módulo 1 Tu software en la Universidad! Piergallini Rosana $45.250,00  
11 Módulo 1 Vení a la UNNOBA Rivera Victor $50.000,00  
12 Módulo 1 Valoremos los alimentos Sola Agustin $47.850,00  
13 Módulo 1 A la Facu desde el jardín II Sosa Carlos $50.000,00  
14 Módulo 2 Hacia la Institucionalización Agosti Carla $45.000,00  


TOTAL $687.970,00  


     Universidad Nacional del Oeste – Partida Subparcial 863 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Ingreso y Permanencia Altamirano Nilda $49.994,00  
2 Módulo 1 Empleados Saludables Silva Horacio Alberto $49.994,00  


TOTAL $99.988,00  


     Universidad Nacional del Sur – Partida Subparcial 834 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 La Universidad en los barrios Carucci Claudio Alberto $50.000,00  
2 Módulo 1 Doná Vida en Vida Gandini Noberto Ariel $50.000,00  


TOTAL $100.000,00  


     Universidad Tecnológica Nacional – Partida Subparcial 835 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Vamos a Jugar! Molinari Victoriano Raul $48.950,00  


TOTAL $48.950,00  







 







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: ANEXO I - CSU 2017


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 20 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 20

		Pagina_2: página 2 de 20

		Pagina_3: página 3 de 20

		Pagina_4: página 4 de 20

		Pagina_5: página 5 de 20

		Pagina_6: página 6 de 20

		Pagina_7: página 7 de 20

		Pagina_8: página 8 de 20

		Pagina_20: página 20 de 20

		numero_documento: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

				2017-10-10T15:51:15-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Numero_18: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_19: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

		Numero_16: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_17: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_14: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_15: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_12: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		Numero_13: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

				2017-10-10T15:51:16-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Numero_10: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_11: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Pagina_18: página 18 de 20

		Pagina_19: página 19 de 20

		Pagina_16: página 16 de 20

		Pagina_17: página 17 de 20

		Pagina_14: página 14 de 20

		Pagina_15: página 15 de 20

		Pagina_12: página 12 de 20

		Pagina_13: página 13 de 20

		Pagina_10: página 10 de 20

		Pagina_11: página 11 de 20

		Numero_4: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		cargo_0: Director Nacional

		Numero_3: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_6: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_5: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_8: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_7: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_9: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		fecha: Martes 10 de Octubre de 2017

		Numero_2: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Numero_1: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME

		Pagina_9: página 9 de 20

		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		Numero_20: IF-2017-23739499-APN-DNDUYV#ME








ANEXO III 


Universidad Provincial de Ezeiza - N° de Beneficiario: 483574 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Enseñando con el ejemplo González Chavarría Marta Noemí $49.680,00  


TOTAL $49.680,00  
 







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: ANEXO III - CSU 2017


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 10 de Octubre de 2017

				2017-10-10T16:00:52-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

		Numero_1: IF-2017-23742527-APN-DNDUYV#ME

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: IF-2017-23742527-APN-DNDUYV#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

				2017-10-10T16:00:52-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












ANEXO II 


Universidad Autónoma de Entre Ríos - N° de Beneficiario: 327442 
N° Módulo   Proyecto Responsable Monto 


1 Módulo 1 Iluminados II BENDER Romina Anahi $38.000,00  
2 Módulo 1 Turismo inclusivo Bretón María Claudia $49.980,00  


3 Módulo 1 ENTRENLAZANDO TU 
FUTURO 


FONTANA ANDREA 
EVANGELINA $50.000,00  


4 Módulo 1 Proyecto Iceberg Gras Adriana María $50.000,00  
5 Módulo 1 Infancia Asegurada Pignalberi Natalia Melina $49.645,00  
6 Módulo 1 Contruyendo Nuevas Miradas 2 Velazquez Analia Andrea $49.990,00  
7 Módulo 3 Educación en cárceles Godoy Dana $35.200,00  


TOTAL $322.815,00  
 







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: ANEXO II - CSU 2017


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 10 de Octubre de 2017

				2017-10-10T15:52:31-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

		Numero_1: IF-2017-23739932-APN-DNDUYV#ME

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: IF-2017-23739932-APN-DNDUYV#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

				2017-10-10T15:52:32-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 6 de Diciembre de 2017
	numero_documento: RESOL-2017-5137-APN-SECPU#ME
		2017-12-06T10:14:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Danya Verónica TAVELA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
		2017-12-06T10:14:56-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




